
 

Publicado em: 19/08/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 138/21 – CSC                                                   DATA: 19/08/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 970/2021–CSC: Aquisição de Rádio Transceptor, Reforçando as 
Ações de Segurança Buscando Dotar as Forças Policiais com Equipamentos 
de Comunicação Adequado para atender as necessidades do Enfretamento 
às Ocorrências Policiais, vinculadas ao Eixo "Enfretamento à Criminalidade 
Violenta - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.     
1.2) PE n° 971/2021–CSC: Aquisição de Kit Avicultora (Pinto, Ração Pré 
Inicial e Embalagem para Transporte), para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 
1.3) PE n° 972/2021–CSC: Aquisição de Mudas, Corretivo Agrícola e 
Fertilizantes, para atender às Metas do Programa Amazonas Mais Verde - 
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 
1.4) PE n° 973/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
Comunicação (Computador Desktop, Estabilizador de Tensão Nobreak e 
Outros), para atender as necessidades do Centro de Educação Tecnológica 
do Amazonas - CETAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 02 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 02 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 974/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Fornecimento de Produção e Distribuição de 
Alimentação Hospitalar e Refeições para Fundação de Medicina Tropical 
Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD. 
2.2) PE n° 975/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Veículos (Tipo Sedan, Pick-up, Micro-Ônibus e 
Van), sem Motorista e com Combustível, Incluindo Seguro Total dos 
Veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária - SEAP. 
2.3) PE n° 976/2021–CSC: Aquisição   de Equipamentos de Informática 
(Notebook e Monitores), para atender a Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
3.1) PE n° 840/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Elaboração de Estudo de Viabilidade Técnico Econômico para 
Implantação da Loteria Estadual no Estado do Amazonas, para a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação 
- SEDECTI. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de agosto de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 25 de agosto de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 881/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção em Poço Artesiano e Bombas 
D'água, limpeza de Caixa D'água e Cisternas, Análise e Tratamento de água, 
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM. 
4.2) PE n° 892/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Protetor 
Cutâneo, Curativo e Solução para Limpeza de Feridas), para Formação de 
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 



 

Publicado em: 19/08/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
4.3) PE n° 899/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Equipamentos de Informática Novo - Notebooks 
e Desktops, Devidamente Instalados, incluindo o Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva Ou Troca de Equipamentos Defeituosos, de Forma a 
Atender a Demanda da Agência de Fomento do Estado do Amazonas - 
AFEAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de setembro de 2021 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 01 de setembro de 2021 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 

 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Presidente do CSC/AM, em exercício 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


